盐城市科学技术协会文件
盐科协〔2018〕23号
★
关于征集2018年盐城市科协调研选题的通知
各县（市、区）科协，市级各学会（协会），市直各科协，机关各部室、市科技馆：
为深入贯彻市科协七届三次全委（扩大）会精神，市科协将继续会同市科技局以委托研究和公开申报等方式，组织实施软课题研究，深入推进科技智库建设，扎实开展决策咨询和建言献策活动。现就2018年盐城市科协调研选题征集工作的有关要求，通知如下：
一、关于2018年本单位拟开展研究的课题

请各单位将拟于2018年开展的研究课题，包括课题名称、主要研究内容、课题承担人、课题来源、起止时间、经费规模等详细情况，按照《本单位拟开展研究课题情况表》（附件1）所列格式报送，供市科协拟定2018年调研选题时参考。
二、关于2018年建议市科协开展研究的课题

请各单位将建议市科协于2018年开展研究的课题，包括建议课题名称、课题类型、课题承担单位等详细情况，按照《建议市科协开展研究课题情况表》（附件2）所列格式报送。各县（市、区）科协，2017年受表扬的市级各学会（协会），市直各科协，至少应提出一个选题建议。
（一）选题范围

聚焦产业强市、生态立市、富民兴市，围绕实施“五个一”战略工程，在构建大交通、大生态、大上海、大海洋、大开放的发展新格局的过程中，推进技术创新、产业创新、业态创新、模式创新、要素创新，优化产业创新体制机制，培育新动能，发展新经济；聚焦我市经济、科技、社会及生态环境保护等方面的突出问题，产业转型升级调整中的疑点问题、难点问题、盲点问题，深化改革中遇到的关键性、系统性、全局性问题；聚焦科技工作者关心关注的改革科技评价与奖励制度、完善市级科技决策咨询制度、推动科学道德和创新文化建设等方面的新情况新问题；聚焦科协系统深化改革，履行“四服务”职责，加强科协基层组织建设，改革学会治理结构和治理方式，提出建议性的选题。
（二）选题要求

选题应突出问题导向，凸显前瞻性、全局性和战略性，体现支撑决策、服务决策的宗旨，注重发挥跨学科、综合交叉的优势，为促进科技创新，聚集科技人才，深化科技体制改革，提升科技创新能力助力，为建设“强富美高”新盐城提供智力支撑。

三、报送方式
各县（市、区）科协，市级各学会（协会），市直各科协对材料进行汇总，填写推荐选题汇总表（附件3），于2018年5月10日前将纸质版和电子版统一报送市科协组宣部。
联系人：马春阳
电话（传真）：0515-86662424
电子邮箱：yckxzxb@126.com
附件：1．本单位拟开展研究课题情况表
 　　 2．建议市科协开展研究课题情况表
      3．推荐选题汇总表
　　                           盐城市科学技术协会
　　                             2018年4月25日
附件1：
本单位拟开展研究课题情况表
承担单位（盖章）：

	课题名称

	课题来源
	□接受                       委托
□自立项目

	合作单位

	起止时间

	承办部门

	联 系 人
	姓  名

	职  务

	电  话

	传  真

	E-MAIL

	内容概述
	（立项目的，基本方法，预期目标）

(在相应选项前的□打“√”；其它类项请注明)
附件2：
建议市科协开展研究课题情况表
建议单位（盖章）：

	课  题  名  称

	课  题  类  型

	建议承担单位

	建议课题负责人

	联  系 方 式

	建议开展研究时间

	经费总额（万元）

	立项依据
（建议理由及课题背景资料简介）

	研究内容

	项目目标及预期成果

	其它建议及意见

	联系人

	联系方式

注：可另附纸、可复印
附件3：
推荐选题汇总表
建议单位（盖章）：

联 系 人：                               联系方式：

	序号
	课题名称
	推荐单位
	类别（1或2）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	……

填表说明：如为本单位拟开展研究课题，“类别”中填“1”；如为建议市科协开展的研究课题，“类别”中填“2”

盐城市科协办公室                 2018年4月25日印发
PAGE
— 7 —